
  

  

COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA 
   CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA         

 
                   
          

 
 

COPIA DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 2 DEL 07-03-2024 
 
 

 SEGRETERIA 
 

Oggetto:  NOMINA SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA 
DEL COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA -  DOTT.SSA CHIARA 
PIRAINO 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  sette del mese di marzo,   nella sede Municipale: 
 

IL SINDACO   Avv. Pino Giovanni 
 
Premesso: 
 
Che con proprio provvedimento n. 1 del  5.03.2024 è stato individuato nella persona della dott.ssa  Chiara 
Piraino il Segretario idoneo a svolgere le relative funzioni presso la sede di Segreteria di questo Comune; 
 
Che, contestualmente, è stato richiesto al Ministero dell'Interno Prefettura di Palermo ex Agenzia Autonoma 
per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale della Sicilia 
–l’assegnazione del Segretario Generale sopra individuato;  
 
Dato atto che il Ministero dell'Interno – Prefettura di Palermo - ha trasmesso la Det. Prefettizia n. 173  del 
5/03/2024, registrata al prot. di questo Comune al n. 38382  del 7/03/2024, con la quale si assegna, quale 
Segretario titolare della sede di Segreteria generale del Comune di San Filippo del Mela, la dott.ssa Chiara 
Piraino, iscritta nella fascia professionale “A” dell’Albo Nazionale dei Segretari comunali e provinciali; 
 
Ritenuto, pertanto, provvedere alla nomina del suddetto Segretario quale Segretario titolare della sede di 
Segreteria del Comune di San Filippo del Mela ;  
 
Visto il D.P.R. n. 465/97; 
 
Vista la deliberazione n. 150/99 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo 
dei Segretari Comunali e Provinciali; 
 
Vista la deliberazione n. 333/2001 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo 
dei Segretari Comunali e Provinciali; 
 
Visto il CCNL dei Segretari Comunali del 16 maggio 2001 e s.m.i.;  



  

  

 
Vista la Legge n.122/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 
 
Visto il vigente O.R.EE.LL. 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate di: 
 
Nominare la Dott.ssa Chiara Piraino, nata a Messina il 16/08/1980, iscritta nella fascia “A” dell’Albo 
Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, Segretario Generale titolare della sede di Segreteria del 
Comune di San Filippo del Mela  - Ente di Classe III;  
 
Notificare il presente provvedimento alla dott.ssa Chiara Piraino, ai fini della conseguente accettazione, 
fissando il termine dell'8 marzo 2024 per l'assunzione in servizio;  
 
Trasmettere il presente provvedimento di nomina, già notificato, al Ministero dell’Interno Prefettura di 
Palermo e-x Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e provinciali – Sezione 
Regionale della Sicilia - unitamente alla dichiarazione di accettazione del Segretario nominato ed alla nota 
attestante la data di assunzione in servizio del Segretario nominato; 
 
Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo on-line del Comune e nell'apposita sezione 
dell'Amministrazione Trasparente.  

Il Sindaco  
     Avv. Giovanni Pino 

 
 
 
  



  

  

 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 
(Art. 47 c. 1 Legge 8.6.1990, n. 142) 

 
 
Si attesta che la presente determinazione n. 2 del 07-03-2024, viene pubblicata all’albo 
pretorio on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 08-03-2024. 
 
N. Reg. Albo: 378 
 
San Filippo del Mela, 08-03-2024 Il Resp.le Area Affari Generali 

 Dott. Lo Duca Angelo 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 


